

Regeringskansliet  
Socialdepartementet  
[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)  
Diarienum: S2021/00760

**Yttrande avseende promemorian:** Promemoria om fortsatt giltighet av lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen (S2021/00760)

Med anledning av promemorian S2021/00760 yttrar sig Svensk Live och vill anföra följande:

#### **Sammanfattning:**

Svensk Live representerar cirka 250 arrangörer av livemusik i Sverige. Många medlemmar i vår organisation driver serveringsställen i samma lokaler som också utgör kulturscener. För kulturverksamheter som inte till största delen är finansierad med bidrag eller är offentliga institutioner, är försäljning av mat och dryck en förutsättning för att ekonomin ska gå ihop. Detsamma gäller festivaler och andra aktörer inom det fria musiklivet.

För att dessa kulturverksamheter ska överleva under pandemin är det av yttersta vikt att restriktioner lyfts så snart som det är möjligt med utgångspunkt från smittläget. Pandemilagen gör det möjligt att se till respektive utförarens förutsättningar att bedriva verksamhet på ett smittskyddssäkert sätt och denna möjlighet måste också gälla restauranger med kulturverksamhet, så att dessa inte begränsas i onödan. Självklart är liv och hälsa helt avgörande för när verksamheter kan öppnas och vi har stor respekt för den prioriteringen.

#### **Koppling till pandemilagen**

Lagen om smittskyddsåtgärder på serveringsställen behöver kopplas till pandemilagen och de nya förutsättningar den ger. Statsepidemiolog Anders Tegnell har betonat den begränsade smittriskmiljö restauranger utgör: "Vi kopplar väldigt få fall i Sverige till restaurangbesök. Det är inget riskområde eller risklokal som det har varit i många andra länder."

När nu pandemilagen ger möjlighet att behandla olika verksamheter utifrån deras specifika förutsättningar istället för de statiska gränser som ordningslagen innehöll, är det ytterst viktigt att inte serveringsställen som också utgör kulturscener inte får en ny trubbig lag som förhindrar verksamhet som annars skulle kunna äga rum.

Folkhälsomyndigheten har i sin analys kommit fram till att det finns tre nivåer på smittspridning: hög, mellan och låg. Myndigheten skiljer dessutom på verksamheter som drivs inomhus respektive utomhus. Storlek på lokal och andra faktorer som gör att smittspridning kan undvikas har också förts fram, tillsammans med de möjligheter vaccinationsintyg kan ge. Att restauranger behandlas i enlighet med pandemilagen och att t ex utomhusarrangemang får tillåtelse att äga rum så fort som möjligt kan rädda delar av de hårt sargade kulturarrangörerna.

## **Svensk Lives syn på andra punkter som tas upp i promemorian.**

Svensk Live bejakar stycket på sidan 11 i promemorian om att: "Åtgärderna för att förhindra smittspridningen bör anpassas efter det rådande läget och inte vara mer långtgående än vad som är nödvändigt".

Vidare bejakar Svensk Live texten om ersättning på sidan 17 "lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen som huvudregel ersätts". Svensk Live anser att stöd behöver komma fram snabbt och på nivåer som gör att verksamheterna klarar sig på sikt. Hittills har myndigheter som deltat ut stöd i många fall varit senfärdiga trots att hastigheten på utdelningen av ersättning kan vara helt avgörande för en verksamhets möjlighet att överleva pandemin. Kulturscener som också har restaurangverksamhet är extra hårt drabbade i och med att de varit nedstängda av ordningslagen under den största delen av 2020. Stöd i form av korttidspermittering och kulturstöd har varit bra, men eftersom många verksamheter har haft näringsförbud har det för många varit svårt att ens få ihop ekonomi nog för att behålla korttidspermitterad personal, vilket ju också hindrar en återstart i framtiden. Restriktioner och förbud behöver följas av snabba stöd på relevanta nivåer.

Stockholm 2020-02-05  
SVENSK LIVE

Joppe Pihlgren  
Verksamhetschef  
[joppe@svensklive.se](mailto:joppe@svensklive.se)

